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 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. 

z. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej Pzp Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku 

z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę 

energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gniewskiej Grupy Zakupowej w okresie od 

01.01.2022 r. do 31.12.2023 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 
Ogłoszenie Sekcja II.2.4) pkt 9, SWZ Rozdział 4. Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.9., Załącznik nr 2 
do SWZ – Umowa - §1 ust 4 oraz §1 ust 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 
Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 
przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody  na zaproponowany przez wykonawcę 
zapis. Zaproponowany przez wykonawcę zapis może negatywnie wypłynąć na funkcjonowanie 
obiektów zamawiającego oraz narazić zamawiającego na ponoszenie niepotrzebnych kosztów 
związanych z funkcjonowaniem obiektów istniejący oraz nowych. Wykonawca winien, wyceniając 
ofertę uwzględnić ewentualne zmiany parametrów dystrybucji, które mogą mieć istotny wpływ na 
sprzedaż energii czynnej.  Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział 4. Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.5.4, Pełnomocnictwo pkt 4 
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 
energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z 
prośbą o wprowadzenie do SWZ sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 
terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 



sprzedawcy” oraz usunięcie zapisu z Pełnomocnictwa. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Obowiązkiem Wykonawcy jest terminowe rozpoczęcie sprzedaży energii 
elektrycznej, a obowiązkiem Zamawiającego jest terminowe przekazanie Wykonawcy wszelkich 
niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – 
zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 5 załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania 
modyfikacji. 
 
Pytanie 3 
SWZ Rozdział 4. Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.12. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach 
wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym 
(tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? 

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia 
w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej. 
Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą 
obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. 
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże 
stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających 
osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) 
zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że zawrze 8 umów na sprzedaż energii 
elektrycznej w wyłonionym w niniejszym postępowaniu wykonawcą. 

Nazwa Zamawiającego 
Ilość umów 
sprzedaży 

 
Gmina Gniew 1  

Gmina Miejska Skórcz 3  

Gmina Smętowo Graniczne 2  

Gmina Skórcz 1  

Gmina Morzeszczyn 1  

suma: 8  

 

Wszystkie niezbędne wykonawcy dokumenty zamawiający dostarczy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy. 
 
Pytanie 4 
W przypadku braku zgody na zawarcie jednej umowy, informujemy, że Kierownicy jednostek 
organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie 
zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych 
udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, 
Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że przekaże wykonawcy stosowne 
pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy.  
 
 



Pytanie 5 
SWZ Rozdział 5. Termin wykonania zamówienia pkt 5.2., Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §3 ust 2. 
Informujemy, że z uwagi na art. 434 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż 
umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę 
skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu 
terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 
wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość 
zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną 
nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Do niniejszego postępowania mają zastosowanie przepisy ustawy Pzp. 
Zgodnie z Pzp Zamawiający winien  z należytą staranności opracować przedmiot zamówienia, w celu 
ustalenia m.in. wartości zamówienia i w konsekwencji wartości umowy.  Zgodnie z art. 448 Pzp 
Zamawiający winien dokonać rozliczenia (wykonania) umowy. W przypadku przekroczenia 
przewidzianych w umowie wartości, Zamawiającego będzie zobowiązany sporządzić raport z realizacji 
zamówienia, w którym dokonuje oceny realizacji umowy wraz z uzasadnieniem na podstawie art. 446 
ust. 1 Pzp. Z powyższego obowiązku wynika, że m.in. przekroczenie wartości umowy jest dopuszczalne, 
ale powoduje po stronie Zamawiającego konieczność wskazania okoliczności oraz przyczyn 
wystąpienia przekroczenia wartości umowy. Zamawiający opracował przedmiot zamówienia w taki 
sposób by wykonawca mógł zrealizować zamówienie we wskazanym terminie (zwiększenie 
zamówienia o 20%). Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §1 ust 5. Pkt 3), §1 ust 8 i 9., §4 ust 2 pkt 6) 
Informujemy, że wprowadzenie modyfikacji umowy w zakresie zmiany ilości punktów poboru energii 
elektrycznej, z uwagi na przedmiot danej zmiany wymaga każdorazowego sporządzenia stosownego 
pisemnego aneksu. Mając zatem na uwadze dbałość o prawidłową realizację zobowiązań 
kontraktowych, prosimy o modyfikację zapisu, poprzez określenie, iż dodanie bądź wyłączenie 
poszczególnych PPE wymaga sporządzenia aneksu do umowy w formie pisemnej. Prosimy 
o modyfikację zapisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający zwraca uwagę, że maksymalna wartość umowy zawiera 
zmianę zarówno ilości zużycia energii oraz ilości (dodania) nowych punktów poboru energii i nie ma 
konieczności sporządzania aneksu, a tylko jednostronne oświadczenie woli Zamawiającego o dodaniu 
nowego punktu poboru energii. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §3 ust 2 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość 
energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w 
którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 
wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem 
okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło 
do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy." 
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 pkt 1 i 2: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 448 Ustawy Pzp z 11 
września 2019 r. w terminie 30 dni od wykonania umowy jest zobowiązany przesłać do Prezesa UZP 
informację o wykonaniu tej umowy. Oznacza to, że obowiązkiem zamawiającego jest bieżące 



monitorowanie stanu realizacji zawartej umowy. Wartość wynikająca z umowy jest wartością 
maksymalną z zastrzeżeniem możliwości skorzystanie przez zamawiającego z uprawnienia 
wynikającego z zapisu art. 455 ust. 2 „Dopuszczalne  są  również  zmiany  umowy  bez  
przeprowadzenia  nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest 
mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień 
na  usługi  lub  dostawy,  […] a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy.” W 
związku z powyższym zamawiający poinformuje wykonawcę o wykorzystaniu maksymalnej wartości 
umowy w odpowiednim czasie przed jej zrealizowaniem. Zamawiający pozostawia zapisy bez 
dokonania zmian. 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §4 ust 2 pkt 7) 
Dotrzymanie określonego przez Zamawiającego terminu 5 dni na powiadomienie o złożeniu ZUSEE 
może nie być możliwe do realizacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W związku z powyższym 
prosimy o wydłużenie ww. terminu na 10 dni roboczych. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z zapisami umowy § 4 ust. 2 pkt 7 wykonawca winien w terminie 
5 dni roboczych od otrzymania wniosku zamawiającego przesłać zamawiającemu w formie 
elektronicznej rzeczone zestawienie. Według oceny zamawiającego termin jest realny i nie widzi 
podstaw do wydłużenia zaproponowanego terminu. Bieżące informowanie w zakresie procesu zmiany 
sprzedawcy jest ważne z punktu widzenia należytego wykonania umowy sprzedaży. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §4 ust 2 pkt 11) 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 
przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 
powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 
składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu 
w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, 
wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio 
dokonać na tej podstawie wyceny oferty. 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §4 ust 3 pkt 2) 
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 
usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 
energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać 
wykreślony. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że zapis § 4 ust. 3 pkt 2 dotyczy niezwłocznego 
wzajemnego informowania się o zauważonych innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia 
za energię. Pytanie wykonawcy nie ma związku z cytowanym zapisem. 
  
Pytanie 11 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 1 
Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 
energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a 
dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w 
jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 



Odpowiedź na pytanie nr 11: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach 
energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że informacja o możliwości rozliczenia grup taryfowych BXX w MWh w § 6 ust. 20 w 
załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 7 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo 
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy OSD i 
standardowo wynoszą dla grup taryfowych:  
GXX i CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, 
C2X i BXX – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c. 
Podane wyżej okresy rozliczeniowe mogą odbiegać od wskazanych w przedmiocie zamówienia. 
Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru 
energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 8 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 
dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, istotnym jest by dane Nabywcy 
oraz Odbiorcy zostały umieszczone na wstawianych fakturach. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 9 
Wykonawca wystawia faktury VAT w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy przez OSD. Biorąc pod 
uwagę stosowanie przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych 
pomiarowych, może okazać się, że czasami nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich 
punktów poboru jedna fakturą w obrębie odbiorców. Dodatkowo w sytuacji gdy OSD wystawi korekty i 
przekaże skorygowane dane wtedy również Wykonawca będzie musiał wystawić fakturę i nie będzie to 
już jedna faktura tylko kolejna. Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia więcej niż jednej 
faktury VAT dla poszczególnych 
odbiorców? 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający dopuszcza wystawianie kilku faktur zbiorczych dla danego 
Odbiorcy (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla 
wszystkich PPE w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy 
rozliczeniowe). 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 10 
Prosimy o zmianę zapisu do treści „Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej dla każdego 
punktu poboru informację o okresie rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie 



z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych 
pomiarowych. Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał 
okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona w terminie do 14 dni po zakończeniu danego 
miesiąca.” 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie udostępnia w dokumentacji przetargowej informacji dla 
każdego punktu poboru o okresie rozliczeniowym  stosowanym przez OSD. W związku z powyższym 
pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 10 i §6 ust 11 
Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak 
również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe 
przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne 
wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w 
związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do 
realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §6 ust 10 tj. „Wykonawca w 
terminie do 5 dni wystąpi do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych, powiadamiając o tym 
Zamawiającego” i zapisu §6 ust 11 w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Umowa sprzedaży energii jest umową dwustronną, strony winny na 
bieżąco monitorować jej realizację. Wykonawca winien na bieżąco – zgodnie z okresami 
rozliczeniowymi wystawiać fakturę, natomiast zamawiający jest zobowiązany do bieżących i 
terminowych płatności za zużytą energię elektryczną. W związku z tym zamawiający nie wyraża zgody 
na modyfikację zapisu. 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 13 
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 
rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-
wykazupodatnikow- 
vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 
towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 
zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany 
jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 
rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie 
danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy 
rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. 

Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty 
dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki 
rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 
jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 
do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź 
w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT.” 



Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe  techniczne 
(wirtualne) nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane 
bezpośrednio z rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów 
wprowadziło narzędzie umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. 
„Białej liście”. Jeżeli dany rachunek rozliczeniowy  techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, 
to otrzymamy ze strony Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest 
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz 
figuruje w rejestrze VAT. Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i 
rachunków bankowych. Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany zapisów. 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 14 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy 
faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna 
jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. 
Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Strony ustalają następujący sposób 
rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego 
stosowanego przez OSD fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty 
wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca 
zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed określonym terminem płatności. W 
razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na 
wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od 
terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” 
Odpowiedź na pytanie nr 18:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę 
zapis. Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobowiązany do odpowiedniej procedury związanej z 
obiegiem dokumentów oraz dokonaniem płatności – do czego wymagany jest odpowiedni czas. W 
związku z powyższym wykonawca winien mieć na uwadze czas niezbędny do zrealizowania płatności 
przez zamawiającego  i wysłać faktury z odpowiednim wyprzedzeniem. 
 
Pytanie 19 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź na pytanie nr 19: Decyzję o  wyrażeniu zgody na otrzymywanie faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych zamawiający będą podejmować na etapie zawierania umów 
sprzedaży energii elektrycznej z wyłonionym w niniejszym postępowaniu wykonawcą. 
 
Pytanie 20 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie 
wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 6 do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 



odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że 
zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobowiązany odpowiednio 

zabezpieczyć realizację umowy. Wg oceny zamawiającego zaproponowane w projektowanych 

postanowieniach umowy (załącznik nr 2 do SWZ) kary umowne są adekwatne do ewentualnego 

naruszenia przez strony jej warunków. 

 

Pytanie 21 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §7 ust 2 pkt 2) 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 
wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 
stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 
byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany 
nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu 
cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 
publicznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający przeprowadza zamówienie publiczne w celu nabycia energii 
elektrycznej w najniższej cenie, wszelkie nieprawidłowości podczas realizacji umowy wynikające z winy 
wykonawcy prowadzące do fakturowania po innej cenie (wyższej), niż wynika to z otrzymanej oferty 
narażają zamawiającego na nieprzewidziane  koszty i trudno w tej sytuacji mówić o jakimkolwiek 
wzbogaceniu się zamawiającego. 
 
Pytanie 22 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §7 ust 2 pkt 3) oraz § 4 ust 2 pkt 12) i 13) 
Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na poinformowani 
Zamawiającego o braku możliwości wykonania czynności sprzedaży energii elektrycznej może być 
niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor 
niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 10 
dni roboczych. Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie dostatecznie zapewniać 
zachowanie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami i jawi się jako nieproporcjonalny. 
Odpowiedź na pytanie nr 22: Podpisując umowę sprzedaży strony zobowiązują się do należytego jej 
wykonania.  Niewykonanie czynności sprzedaży energii elektrycznej na podstawie zawartej umowy 
spowoduje rozpoczęcie sprzedaży na cenie rezerwowej (dużo wyższej niż uzyskanej w postepowaniu), 
w takiej sytuacji każdy dzień jest istotny by zamawiający mógł podjąć odpowiednie działania. Termin 
10 dni roboczych w takiej sytuacji jest niedopuszczalny. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie 23 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §8 ust 1 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy bez 
dokonania zmian. Cena może ulec zmianie tylko w przypadku:  



1) zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej netto za 1 kWh wyłącznie w przypadku ustawowej 
zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej 
stawki, 
2) zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT, o 
kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki, 
 
Pytanie 24 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §9 ust 2 ust 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych 
zgodnie z art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej 
realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w 
przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób 
godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość 
zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 
proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron 
i ekwiwalentność świadczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 24: W chwili obecnej Strony nie są w stanie przewidzieć, czy na etapie 
realizacji umowy, uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przełożą się na ewentualną 
szkodę Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 
związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Tak, zamawiający dysponują tytułem prawnym który upoważnia go do 

swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Pytanie 26 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w 
grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej 
daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo 
rozliczeniowych  do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest 
niemożliwa. 
Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 
taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA. 
 
Pytanie 27 
Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - §6 ust 6 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 
jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 



pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 27: Tak, zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD oraz zapisów w umowie. 
 
Pytanie 28 
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający preferuje podpisanie umów drogą korespondencyjną. 

 

 
Sporządzono, Poznań dnia 24.09.2021 r.                
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